CWN-C Wels/O0
25.—28. Mai 2017

Western Horse Show Wels

2xAQHA approved Show double judged/double pointed

AQHA Circuit Show

All Around Wertung Open, Amateur & Youth
$ 5.000,- + 50% added money

NRHA approved Show

$26.000 + 50% added money
NRHA Maturity 6y & up

CWN-C Show

Veranstalter:
Veranstaltungsort:
Turniernummer:
Showsekretariat:

Nennschluss:

Turnierleiter:
Turnierbeauftragter:
Richter:

Showmanager:
Meldestelle:
Sprecher:
Video:
Tierarzt:
Hufschmied:
Steward:

Teilnahmeberechtigung

und Turnierreglements:

WESTERN
HORSE

—sHOM

Otto Ziehfreund, AustrianQHA OO (6-346)

PFERD Wels, www.pferd-wels.at

ZNS #17357, NRHA #63840, #63841, AQHA #B0822, #B0823
Patrizia Melcher, Richard Schwanzer

Alle Nennungen und Boxenreservierungen bis 24.04.2017 an
Ivonne.Stiickler, showoffice@gmx.com. Nennformular auf der Homepage
www.westernhorseshow.at, www.pferd-wels.at oder www.showmanager.info

Otto Ziehfreund

Natascha Oschounig

Jeanette Dublin/USA NRHA/AQHA/CWN-C
Eugenio Latorre/ITA NRHA/AQHA/CWN-C
Laura Faris/yUSA NRHA/CWN-C

Natascha Oschounig/AUT CWN-C

Ivonne Stiickler, 0650/6912975, showoffice@gmx.com
Gedffnet ab 23.05./10:00

Boris Kook

RHV Video

Messetierarzt

Markus Breitler

pending

CWN-C laut OTO und FENA Westernreit-Reglement, AQHA & NRHA It.
giiltigem Rulebook.

Mitgliedskarten und Pferdepapiere/Lizenzen der jeweiligen Associations
sind an der Meldestelle vorzuweisen oder vorab an showoffice@gmx.com
zu Ubermitteln.

Auslindische Starter: Pferdepass und TRACES (ITAHC Intra-Trade
Animal Health Certificate) muss vorgewiesen werden.

CWN-C: Startkarte und Kopfnummer.
Gastreiter: http://www.oeps.at/main.asp?VID=1&kat1=86&kat2=536

AQHA: Kopien vom Certificate of Registration und der Mitgliedschaft
NRHA: Kopie der Competition License und der Mitgliedschaft

Mitgliedschaften und Pferdepapiere/Licenses konnen in der Meldestelle zu
den jeweils giiltigen Konditionen beantragt werden.



Nennungen:

Nennschluss:

AustrianQHA Youth
Forderung

Austragungsplatz:

Boxenpauschale:

Boxenreservierung:

Gebiihren:

Abreiteplatzregeln:

Haftung:

Startgebiihren:
Office Charge/Nenngeld

Video:

ZNS:

AQHA:

Die Patterns werden 2 Wochen vor der Show auf der Website der Pferd Wels
und der AustrianQHA verd6ffentlicht.

Vorab per Nennformular.
Nachnennungen wihrend der Show werden nur angenommen, wenn es der
Zeitplan erlaubt!

24.04.2017

AustrianQHA Youth Mitglieder erhalten 50% des Startgelds in den AQHA
Bewerben von der AustrianQHA erstattet. Wird mit der Rechnung am AQHA
Stand erstattet.

30x60 Halle, Vorbereitungsplatz 28x60m.

€ 130,- Boxen, Selbsttranken

€ 28,- (bitte bei der Nennung angeben), € 60,- Tagesboxen (begrenzte
Anzahl). Vergabe nach Einlangen der Reservierungsgebiihr, beziehbar ab
23.05./10:00

Grundeinstreu: Ségespane

Boxenr und Showgebiihren auf Konto:
Raiffeisenzentralbank

IBAN:AT20 3446 0000 0522 1155
BIC: RZOOAT2L460

Konto It. auf: Otto Ziehfreund

Bestellte Boxen, die nicht bis 24.04. schriftlich abbestellt wurden, werden in_
Rechnung gestellt (€ 60,-). Boxen sind erst reserviert, wenn die Gebiihren
bezahlt sind.

Spéne € 9,-/Ballen, Heu € 6,-/Ballen.
Camper incl. Strom € 42,-.

Im Rahmen eines Turniers ist die Verwendung von Trainingshilfen wie
Schlaufziigel (Draw Reins), stehendes Martingal, StoBziigel (Tie Down,
Standing Martingal) sowie illegale Gebisse (illegale Bits) verboten.

Der Veranstalter iibernimmt keinerlei Haftung jeder Art und Ursache. Die
Besitzer und Teilnehmer sind personlich fiir alle Schiaden gegeniiber Dritten,
die sie selbst, ihre Angestellten, ihre Agenten oder ihre Pferde verursachen,
verantwortlich. Die Veranstaltung ist iiber den OEPS haftpflichtversichert.

AQHA € 30,-
ZNS € 25,-

(NRHA Pflichtabnahme) Grundgebiihr € 8,-/+ € 6,- pro Start/alle Ritte auf
USB

ZNS/AQHA auf Wunsch: Alle Runs einer Startnummer

€ 29,- Pauschale.

Aufspielung auf mitgebrachten min. 16 GB USB Stick (ohne Zusatz Kosten)
Download von unserem Videoserver, ca. 3-5 Tage nach dem Turnier (ohne
Zusatz Kosten) Aufspielung auf einen 16 GB USB Stick von RHV (einmalig
15,00 Euro)

Startgeld € 11,-/Klasse

Gastreiter siehe: http://www.oeps.at/main.asp?VID=1&kat1=86&kat2=536
AQHA Fee pro Pferd € §,-

Startgeld AQHA € 30,-/Bewerb



NRHA Office Charge: € 30,-

NRHA Startgeld: Lt. Aufstellung

Doping Fee: €25,-

Paid Warm Up: € 15,-

NRHA Maturity Teilnahmeberechtigt sind alle Pferde ab 6 Jahre mit einer giiltigen NRHA
Teilnahmeberechtigung: USA Competition License. Reiter und Besitzer miissen eine aktive NRHA

USA Mitgliedschaft vorweisen. Weitere Informationen sind in den
Konditionen festgelegt.

Preigelder Bei ausléndischen Teilnehmern wird das Preisgeld mit 20% versteuert.
Ausnahme UID Nummer ist vorhanden. Diese muss in der Meldestelle
angegeben werden.

NRHA Klassen
Klasse % Price Money $ Entry Fee incl. Trophy
Added Judge Fee

Open 50 1500 130 Lawson
Interm. Open 50 700 90 Morrison
Limited Open 50 500 70 Pewter
Rookie Pro 50 200 40 Plaque
Non Pro 50 1200 110 Morrison
Interm.Non Pro 50 600 70 Pewter
Limited Non Pro 50 300 50 Pewter
Rookie L1 50 Jp 40 Plaque
Rookie .2 50 JP 40 Plaque
Youth 13 & under 100 Jp 10 Plaque
Youth 14-18 100 JP 10 Plaque
NRHA Maturity

Klasse % Price Money $ Entry Fee incl. Trophy

Added Judge Fee

L4 Open 50 10000 260 Lawson
L3 Open 50 4000 150 Lawson
L1 Open 50 2000 130 Lawson
L4 Non Pro 50 7000 210 Lawson
L3 Non Pro 50 2000 130 Lawson
L1 Non Pro 50 1000 100 Morrison

Zeitplan tiglich am Turnier in der Meldestelle erhiltlich. Absage, Zusammenlegung sowie Vor- und
Riickverlegung von Bewerben fiir alle Tage behilt sich der Veranstalter vor. Fiir alle zum Turnier gebrachten
Pferde muss ein Impfpass mit aktivem Impfschutz vorgelegt werden, alle Pferde miissen eine
Haftpflichtversicherung haben.



Anreise: http://www.pferd-wels.at/ne13/?pn=6390028&ly=2&sn=5010

Ubernachtungsméglichkeiten

http://www.tiscover.com/at/reiseziele/RGN220at/hotel-

unterkuenfte? gclid  &kupf adsense=1&febook=1&s kwcid=AL!282313169842906706!b!!g!lunterkunft
%20wels&ef id=VKR@UgAABaRJfTT:20160115085526:s

Dienstag 23.05. bei Bedarf Reining PWU von 14:00 — 19:30

Die Paytimes werden nach Einlangen der Nennung vergeben. Sollte der Mittwoch voll sein werden die
nachfolgenden Anmeldungen fiir Dienstag vergeben. Reservierungen ohne vollstindig ausgefiilltes
Nennformular fiir alle Pferd/Reiter Kombinationen werden NICHT akzeptiert. Um allen die Chance zum
Reiten zu geben ist die Reining Paytime mit 1/Pferd geregelt. Trail/Pleasure nach Verfiigbarkeit.

Mittwoch, 24.05. - Paid Warm Up

08:00 —10:00 Trail PWU

10:00 — 10:30 Trail Abbau anschlieBend freies Abreiten fiir alle
10:30 - 11:15 Pleasure PWU (1x 20min)
11:30 —12:15 Freies Abreiten (Reining)
12:30 — 15:20 Reining PWU

15:30 - 16:15 Freies Abreiten (All Around)
16:15 - 16:50 Freies Abreiten (Reining)
17:00 — 19:00 Reining PWU

19:00 — 19:45 Freies Abreiten (All Around)
19:45 -20:20 Freies Abreiten (Reining)
20:30 —22:00 Reining PWU

ab 22:00 Freies Abreiten

Donnerstag, 25.05./09:00

412000 Showmanship Youth AQHA
PSS Trail In Hand Open CWN-C
8380 Trail Youth CWN-C
138000 Trail Open AQHA
2402 Horsemanship Amateur CWN-C
2360 Western Riding #1 Amateur CWN-C
1360 Western Riding #3 Open CWN-C
436000 Western Riding #4 Youth AQHA
3100 Youth 13 & under #5 Youth NRHA
Maturity Go Round Level 4,3,1 #11 Open NRHA
234000 Reining #2 Amateur AQHA
8340 Reining #8 Youth CWN-C
443000 Ranch Riding #1 Youth AQHA
143000 Ranch Riding #5 Open AQHA
252000 Hunt Seat Equitation Amateur AQHA
244000 Hunter under Saddle Amateur AQHA
134000  Reining #10 Open AQHA
1500 Intermediate Non Pro #5 Non Pro NRHA
Freitag, 26.05.
107400 Yearling Geldings Open AQHA

107500 2 Year Old Geldings Open AQHA



107600
107700
177000

8120
212000
1440
2380
438000
440000

3200
1350
142000
8420
236000
136000
1390
2340
1200

Samstag, 27.05./05:00 — 08:00 Paytime Maturity Finalisten

3 Year Old Geldings

Aged Geldings
Performance Geldings
Grand/Reserve Champions
Showmanship
Showmanship

Hunter under Saddle

Trail

Trail

Horsemanship

Maturity Go Round Non Pro L4, L3, L1 #8
Youth 14-18 #6

Rookie Pro #4

Pleasure

Pleasure

Western Riding #4
Western Riding #2

Ranch Riding #3

Reining #6

Intermediate Open #7

Samstag, 27.05./09:00

105400
105500
105600
105700
175000

2122
8440
144000
238000
442000
434000
5300,5310
1600
8400
240000
1400
2390
1400

Yearling Stallions

2 Year Old Stallions

3 Year Old Stallions
Aged Stallions
Performance Stallions
Grand/Reserve Champion
Showmanship

Hunter under Saddle
Hunter under Saddle
Trail

Pleasure

Reining #8

Rookie L1 & L2 #8
Limited Non Pro #6
Horsemanship
Horsemanship
Horsemanship

Ranch Riding #4

Non Pro #11

NRHA Maturity Finale Open Sec.1 #9
NRHA Maturity Finale Open Sec. 2 #9

Sonntag. 28.05./05:00-08:00 Paytime Maturity Finalisten

Sonntag, 28.05./09:00

103100
103200
103300
103400
173000

Yearling Mares

2 Year Old Mares

3 Year Old Mares

Aged Mares
Performance Mares
Grand/Reserve Stallions

Open
Open
Open
Open
Youth
Amateur
Open
Amateur
Youth
Youth
Non Pro
Youth
Open
Open
Youth
Amateur
Open
Open
Amateur
Open

Open
Open
Open
Open
Open
Open
Amateur
Youth
Open
Amateur
Youth
Youth
Rookie
Non Pro
Youth
Amateur
Open
Amateur
Non Pro
Open

Open
Open
Open
Open
Open
Open

AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
CWN-C
AQHA
CWN-C
CWN-C
AQHA
AQHA
NRHA
NRHA
NRHA
AQHA
CWN-C
AQHA
AQHA
CWN-C
CWN-C
NRHA

AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
CWN-C
CWN-C
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
NRHA
NRHA
CWN-C
AQHA
CWN-C
CWN-C
NRHA
NRHA

AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA
AQHA



1120
444000
452000
2440
8390
243000

1340
8360
1380
2420
1420
242000
1301
1100
134300

Showmanship Open CWN-C

Hunter under Saddle Youth AQHA
Hunt Seat Equitation Youth AQHA
Hunter under Saddle Amateur CWN-C
Ranch Riding #2 Youth CWN-C
Ranch Riding #5 Amateur AQHA
Maturity Finale Non Pro #10 Non Pro NRHA
Reining #10 Open CWN-C
Western Riding #2 Youth CWN-C
Trail Open CWN-C
Pleasure Amateur CWN-C
Pleasure Open CWN-C
Pleasure Amateur AQHA
Limited Open #8 Open NRHA
Open #12 Open NRHA
Snaffle Bit Hackamore #5 Open AQHA

Ehrung der All Around Champions

Besondere Bestimmungen:

Genauer Zeitplan online unter www.showmanager.eu oder am Turnier erhiltlich.

Fiir Jugendliche gilt ausnahmslos die Helmpflicht!

Alle teilnehmenden Pferde miissen haftpflichtversichert und frei von ansteckenden Krankheiten sein. Der
Equidenpass ist in der Meldestelle vorzuzeigen und wird dort bis zum Turnierende (bei Abreise wéhrend des
Turniers — bis dahin) hinterlegt. Bei auslédndischen Teilnehmern ist das Gesundheitszeugnis/Traces
vorzuweisen.

Die Mitgliedschaften bei den einzelnen Vereinen sowie die Competition License sind bei der Meldestelle
vorzulegen.

Der Veranstalter lehnt ausdriicklich jegliche Haftung fiir Unfille, Krankheiten, Diebstdhle u. Beschddigungen
ab.

Die Absage, Zusammenlegung sowie Vor- und Riickverlegung bzw. Streichung von Bewerben fiir alle Tage
behilt sich der Veranstalter vor.

Auf dem gesamten Gelidnde sind Hunde an der Leine zu fiihren.

Reiter, Besitzer und Pfleger unterwerfen sich durch die Teilnahme an der Veranstaltung den
Dopingbestimmungen und Ordnungsmafinahmen der FEI Equine Anti-Doping und Controlled Medication
Regulations von 2017.

Abreiteregeln It. FEI Rulebook — einzusehen unter www.fei.org

Mit der Nennung erklért der Teilnehmer verbindlich, dass das Pferd frei von ansteckenden Krankheiten ist,
sowie dass er bei Krankheitserscheinungen die Kosten fiir eine tierdrztliche Untersuchung trigt und dass fiir
das Pferd eine giiltige Haftpflichtversicherung und Influenza Impfung besteht.

Mit der Nennung erkennt der Teilnehmer die Regeln der National Reining Horse Association USA sowie der
American Quarter Horse Association USA und des Oeps in der zum Zeitpunkt des Turniers giiltigen Fassung
an.



