CWN-C Wels/OÖ
25. – 28. Mai 2017
Western Horse Show Wels
2xAQHA approved Show double judged/double pointed
AQHA Circuit Show
All Around Wertung Open, Amateur & Youth
\$ 5.000,- + 50% added money
NRHA approved Show
\$ 26.000 + 50% added money
NRHA Maturity 6y & up
CWN-C Show



Veranstalter: Otto Ziehfreund, AustrianQHA OÖ (6-346)

Veranstaltungsort: PFERD Wels, www.pferd-wels.at

Turniernummer: ZNS #17357, NRHA #63840, #63841, AQHA #B0822, #B0823

Showsekretariat: Patrizia Melcher, Richard Schwanzer

Nennschluss: Alle Nennungen und Boxenreservierungen bis 24.04.2017 an

Ivonne.Stückler, showoffice@gmx.com. Nennformular auf der Homepage www.westernhorseshow.at, www.pferd-wels.at oder www.showmanager.info

Turnierleiter: Otto Ziehfreund

Turnierbeauftragter: Natascha Oschounig

Richter: Jeanette Dublin/USA NRHA/AQHA/CWN-C

Eugenio Latorre/ITA NRHA/AQHA/CWN-C

Laura Faris/USA NRHA/CWN-C Natascha Oschounig/AUT CWN-C

Showmanager: Ivonne Stückler, 0650/6912975, showoffice@gmx.com

Meldestelle: Geöffnet ab 23.05./10:00

Sprecher: Boris Kook
Video: RHV Video
Tierarzt: Messetierarzt
Hufschmied: Markus Breitler

Steward: pending

Teilnahmeberechtigung und Turnierreglements:

CWN-C laut ÖTO und FENA Westernreit-Reglement, AQHA & NRHA lt.

gültigem Rulebook.

Mitgliedskarten und Pferdepapiere/Lizenzen der jeweiligen Associations sind an der Meldestelle vorzuweisen oder vorab an showoffice@gmx.com

zu übermitteln.

Ausländische Starter: Pferdepass und TRACES (ITAHC Intra-Trade

Animal Health Certificate) muss vorgewiesen werden.

CWN-C: Startkarte und Kopfnummer.

Gastreiter: http://www.oeps.at/main.asp?VID=1&kat1=86&kat2=536

AQHA: Kopien vom Certificate of Registration und der Mitgliedschaft

NRHA: Kopie der Competition License und der Mitgliedschaft

Mitgliedschaften und Pferdepapiere/Licenses können in der Meldestelle zu

den jeweils gültigen Konditionen beantragt werden.

Die Patterns werden 2 Wochen vor der Show auf der Website der Pferd Wels

und der AustrianQHA veröffentlicht.

Nennungen: Vorab per Nennformular.

Nachnennungen während der Show werden nur angenommen, wenn es der

Zeitplan erlaubt!

Nennschluss: 24.04.2017

AustrianQHA Youth

Förderung

AustrianQHA Youth Mitglieder erhalten 50% des Startgelds in den AQHA

Bewerben von der AustrianQHA erstattet. Wird mit der Rechnung am AQHA

Stand erstattet.

Austragungsplatz: 30x60 Halle, Vorbereitungsplatz 28x60m.

Boxenpauschale: € 130,- Boxen, Selbsttränken

€ 28,- (bitte bei der Nennung angeben), € 60,- Tagesboxen (begrenzte Anzahl). Vergabe nach Einlangen der Reservierungsgebühr, beziehbar ab

23.05./10:00

Grundeinstreu: Sägespäne

Boxenreservierung: Boxenr und Showgebühren auf Konto:

Raiffeisenzentralbank

IBAN:AT20 3446 0000 0522 1155

BIC: RZOOAT2L460

Konto lt. auf: Otto Ziehfreund

Bestellte Boxen, die nicht bis 24.04. schriftlich abbestellt wurden, werden in Rechnung gestellt (€ 60,-). Boxen sind erst reserviert, wenn die Gebühren

bezahlt sind.

Gebühren: Späne € 9,-/Ballen, Heu € 6,-/Ballen.

Camper incl. Strom € 42,-.

Abreiteplatzregeln: Im Rahmen eines Turniers ist die Verwendung von Trainingshilfen wie

Schlaufzügel (Draw Reins), stehendes Martingal, Stoßzügel (Tie Down, Standing Martingal) sowie illegale Gebisse (illegale Bits) verboten.

Haftung: Der Veranstalter übernimmt keinerlei Haftung jeder Art und Ursache. Die

Besitzer und Teilnehmer sind persönlich für alle Schäden gegenüber Dritten, die sie selbst, ihre Angestellten, ihre Agenten oder ihre Pferde verursachen, verantwortlich. Die Veranstaltung ist über den OEPS haftpflichtversichert.

Startgebühren:

Office Charge/Nenngeld AQHA € 30,-

ZNS € 25,-

Video: (NRHA Pflichtabnahme) Grundgebühr $\in 8, -/+ \in 6,$ - pro Start/alle Ritte auf

USB

ZNS/AQHA auf Wunsch: Alle Runs einer Startnummer

€ 29,- Pauschale.

Aufspielung auf mitgebrachten min. 16 GB USB Stick (ohne Zusatz Kosten) Download von unserem Videoserver, ca. 3-5 Tage nach dem Turnier (ohne Zusatz Kosten) Aufspielung auf einen 16 GB USB Stick von RHV (einmalig

15,00 Euro)

ZNS: Startgeld € 11,-/Klasse

Gastreiter siehe: http://www.oeps.at/main.asp?VID=1&kat1=86&kat2=536

AQHA: AQHA Fee pro Pferd € 8,-

Startgeld AQHA € 30,-/Bewerb

NRHA Office Charge: € 30.-

NRHA Startgeld: Lt. Aufstellung

€ 25,-**Doping Fee:** Paid Warm Up: € 15,-

NRHA Maturity

Teilnahmeberechtigt sind alle Pferde ab 6 Jahre mit einer gültigen NRHA Teilnahmeberechtigung: USA Competition License. Reiter und Besitzer müssen eine aktive NRHA

USA Mitgliedschaft vorweisen. Weitere Informationen sind in den

Konditionen festgelegt.

Preigelder Bei ausländischen Teilnehmern wird das Preisgeld mit 20% versteuert.

Ausnahme UID Nummer ist vorhanden. Diese muss in der Meldestelle

angegeben werden.

NRHA Klassen

Klasse	% Added	Price Money \$	Entry Fee incl. Judge Fee	Trophy
Open	50	1500	130	Lawson
Interm. Open	50	700	90	Morrison
Limited Open	50	500	70	Pewter
Rookie Pro	50	200	40	Plaque
Non Pro	50	1200	110	Morrison
Interm.Non Pro	50	600	70	Pewter
Limited Non Pro	50	300	50	Pewter
Rookie L1	50	JP	40	Plaque
Rookie L2	50	JP	40	Plaque
Youth 13 & under	100	JP	10	Plaque
Youth 14-18	100	JP	10	Plaque

NRHA Maturity

Klasse	% Added	Price Money \$	Entry Fee incl. Judge Fee	Trophy
L4 Open	50	10000	260	Lawson
L3 Open	50	4000	150	Lawson
L1 Open	50	2000	130	Lawson
L4 Non Pro	50	7000	210	Lawson
L3 Non Pro	50	2000	130	Lawson
L1 Non Pro	50	1000	100	Morrison

Zeitplan täglich am Turnier in der Meldestelle erhältlich. Absage, Zusammenlegung sowie Vor- und Rückverlegung von Bewerben für alle Tage behält sich der Veranstalter vor. Für alle zum Turnier gebrachten Pferde muss ein Impfpass mit aktivem Impfschutz vorgelegt werden, alle Pferde müssen eine Haftpflichtversicherung haben.

Anreise: http://www.pferd-wels.at/ne13/?pn=6390028&ly=2&sn=5010

Übernachtungsmöglichkeiten

http://www.tiscover.com/at/reiseziele/RGN220at/hotel-

unterkuenfte? gclid &kupf adsense=1&febook=1&s kwcid=AL!2823!3!69842906706!b!!g!!unterkunft %20wels&ef id=VkR@UgAABaRJfTTf:20160115085526:s

Dienstag 23.05. bei Bedarf Reining PWU von 14:00 – 19:30

Die Paytimes werden nach Einlangen der Nennung vergeben. Sollte der Mittwoch voll sein werden die nachfolgenden Anmeldungen für Dienstag vergeben. Reservierungen ohne vollständig ausgefülltes Nennformular für alle Pferd/Reiter Kombinationen werden NICHT akzeptiert. Um allen die Chance zum Reiten zu geben ist die Reining Paytime mit 1/Pferd geregelt. Trail/Pleasure nach Verfügbarkeit.

Mittwoch, 24.05. - Paid Warm Up

08:00 - 10:00	Trail PWU
10:00 - 10:30	Trail Abbau anschließend freies Abreiten für alle
10:30 - 11:15	Pleasure PWU (1x 20min)
11:30 – 12:15	Freies Abreiten (Reining)
12:30 - 15:20	Reining PWU
15:30 – 16:15	Freies Abreiten (All Around)
16:15 – 16:50	Freies Abreiten (Reining)
17:00 – 19:00	Reining PWU
19:00 – 19:45	Freies Abreiten (All Around)
19:45 – 20:20	Freies Abreiten (Reining)
20:30 - 22:00	Reining PWU
ab 22:00	Freies Abreiten

Donnerstag, 25.05./09:00

412000	Showmanship	Youth	AQHA
PSS	Trail In Hand	Open	CWN-C
8380	Trail	Youth	CWN-C
138000	Trail	Open	AQHA
2402	Horsemanship	Amateur	CWN-C
2360	Western Riding #1	Amateur	CWN-C
1360	Western Riding #3	Open	CWN-C
436000	Western Riding #4	Youth	AQHA
3100	Youth 13 & under #5	Youth	NRHA
	Maturity Go Round Level 4,3,1 #11	Open	NRHA
234000	Reining #2	Amateur	AQHA
8340	Reining #8	Youth	CWN-C
443000	Ranch Riding #1	Youth	AQHA
143000	Ranch Riding #5	Open	AQHA
252000	Hunt Seat Equitation	Amateur	AQHA
244000	Hunter under Saddle	Amateur	AQHA
134000	Reining #10	Open	AQHA
1500	Intermediate Non Pro #5	Non Pro	NRHA

Freitag, 26.05.

107400	Yearling Geldings	Open	AQHA
107500	2 Year Old Geldings	Open	AQHA

107600	3 Year Old Geldings	Open	AQHA
107700	Aged Geldings	Open	AQHA
177000	Performance Geldings	Open	AQHA
	Grand/Reserve Champions	Open	AQHA
8120	Showmanship	Youth	CWN-C
212000	Showmanship	Amateur	AQHA
1440	Hunter under Saddle	Open	CWN-C
2380	Trail	Amateur	CWN-C
438000	Trail	Youth	AQHA
440000	Horsemanship	Youth	AQHA
	Maturity Go Round Non Pro L4, L3, L1 #8	Non Pro	NRHA
3200	Youth 14-18 #6	Youth	NRHA
1350	Rookie Pro #4	Open	NRHA
142000	Pleasure	Open	AQHA
8420	Pleasure	Youth	CWN-C
236000	Western Riding #4	Amateur	AQHA
136000	Western Riding #2	Open	AQHA
1390	Ranch Riding #3	Open	CWN-C
2340	Reining #6	Amateur	CWN-C
1200	Intermediate Open #7	Open	NRHA

$Samstag,\,27.05./05:00-08:00\;Paytime\;Maturity\;Finalisten$

Samstag, 27.05./09:00

Samstag, 2	7.03.707.00		
105400	Yearling Stallions	Open	AQHA
105500	2 Year Old Stallions	Open	AQHA
105600	3 Year Old Stallions	Open	AQHA
105700	Aged Stallions	Open	AQHA
175000	Performance Stallions	Open	AQHA
	Grand/Reserve Champion	Open	AQHA
2122	Showmanship	Amateur	CWN-C
8440	Hunter under Saddle	Youth	CWN-C
144000	Hunter under Saddle	Open	AQHA
238000	Trail	Amateur	AQHA
442000	Pleasure	Youth	AQHA
434000	Reining #8	Youth	AQHA
5300,5310	Rookie L1 & L2 #8	Rookie	NRHA
1600	Limited Non Pro #6	Non Pro	NRHA
8400	Horsemanship	Youth	CWN-C
240000	Horsemanship	Amateur	AQHA
1400	Horsemanship	Open	CWN-C
2390	Ranch Riding #4	Amateur	CWN-C
1400	Non Pro #11	Non Pro	NRHA
	NRHA Maturity Finale Open Sec.1 #9	Open	NRHA
_	NRHA Maturity Finale Open Sec. 2 #9		

Sonntag. 28.05./05:00-08:00 Paytime Maturity Finalisten

Sonntag, 28.05./09:00

50intag, 20:03:/ 07:00				
103100	Yearling Mares	Open	AQHA	
103200	2 Year Old Mares	Open	AQHA	
103300	3 Year Old Mares	Open	AQHA	
103400	Aged Mares	Open	AQHA	
173000	Performance Mares	Open	AQHA	
	Grand/Reserve Stallions	Open	AQHA	

1120	Showmanship	Open	CWN-C
444000	Hunter under Saddle	Youth	AQHA
452000	Hunt Seat Equitation	Youth	AQHA
2440	Hunter under Saddle	Amateur	CWN-C
8390	Ranch Riding #2	Youth	CWN-C
243000	Ranch Riding #5	Amateur	AQHA
	Maturity Finale Non Pro #10	Non Pro	NRHA
1340	Reining #10	Open	CWN-C
8360	Western Riding #2	Youth	CWN-C
1380	Trail	Open	CWN-C
2420	Pleasure	Amateur	CWN-C
1420	Pleasure	Open	CWN-C
242000	Pleasure	Amateur	AQHA
1301	Limited Open #8	Open	NRHA
1100	Open #12	Open	NRHA
134300	Snaffle Bit Hackamore #5	Open	AQHA

Ehrung der All Around Champions

Besondere Bestimmungen:

- Genauer Zeitplan online unter <u>www.showmanager.eu</u> oder am Turnier erhältlich.
- Für Jugendliche gilt ausnahmslos die Helmpflicht!
- Alle teilnehmenden Pferde müssen haftpflichtversichert und frei von ansteckenden Krankheiten sein. Der Equidenpass ist in der Meldestelle vorzuzeigen und wird dort bis zum Turnierende (bei Abreise während des Turniers – bis dahin) hinterlegt. Bei ausländischen Teilnehmern ist das Gesundheitszeugnis/Traces vorzuweisen.
- Die Mitgliedschaften bei den einzelnen Vereinen sowie die Competition License sind bei der Meldestelle vorzulegen.
- Der Veranstalter lehnt ausdrücklich jegliche Haftung für Unfälle, Krankheiten, Diebstähle u. Beschädigungen ab.
- Die Absage, Zusammenlegung sowie Vor- und Rückverlegung bzw. Streichung von Bewerben für alle Tage behält sich der Veranstalter vor.
- Auf dem gesamten Gelände sind Hunde an der Leine zu führen.
- Reiter, Besitzer und Pfleger unterwerfen sich durch die Teilnahme an der Veranstaltung den Dopingbestimmungen und Ordnungsmaßnahmen der FEI Equine Anti-Doping und Controlled Medication Regulations von 2017.
- Abreiteregeln lt. FEI Rulebook einzusehen unter www.fei.org
- Mit der Nennung erklärt der Teilnehmer verbindlich, dass das Pferd frei von ansteckenden Krankheiten ist, sowie dass er bei Krankheitserscheinungen die Kosten für eine tierärztliche Untersuchung trägt und dass für das Pferd eine gültige Haftpflichtversicherung und Influenza Impfung besteht.
- Mit der Nennung erkennt der Teilnehmer die Regeln der National Reining Horse Association USA sowie der American Quarter Horse Association USA und des Oeps in der zum Zeitpunkt des Turniers gültigen Fassung an.